
 

 

© PS Arcibiskupství pražského – Katechetické středisko 
1 

Biblické  otá zky – dobá postní  á Sváty  ty dén 

 

POPELEČNÍ STŘEDA Mt 6,1-6.16-18 

Kam máš zajít, když se modlíš? 

 

 

ČTVRTEK PO POPELEČNÍ STŘEDĚ Lk 9,22-25 

Každý, kdo chce jít za Ježíšem, má vzít svůj ....................... a 

následovat ho. 

 

 

PÁTEK PO POPELEČNÍ STŘEDĚ Mt 9,14-15 

Čí učedníci přišli k Ježíšovi? 

 

 

SOBOTA PO POPELEČNÍ STŘEDĚ Lk 5,27-32 

Jak se jmenoval celník celým jménem? 

 

  



 

 

© PS Arcibiskupství pražského – Katechetické středisko 
2 

1. NEDĚLE POSTNÍ Mt 4,1-11 

Kam všude vzal ďábel Ježíše? 

 

PONDĚLÍ PO 1. NEDĚLI POSTNÍ Mt 25,31-46 

Kam postaví Syn člověka ovce a kozly při příchodu ve své slávě? 

 

ÚTERÝ PO 1. NEDĚLI POSTNÍ Mt 6,7-15 

Jak se máme modlit? 

 

STŘEDA PO 1. NEDĚLI POSTNÍ Lk 11,29-32 

Kdo povstane na soudu proti mužům tohoto pokolení? 

 

ČTVRTEK PO 1. NEDĚLI POSTNÍ Mt 7,7-12 

Jak Ježíš zformuloval hlavní myšlenku, která je obsažena v Zákoně a 

Prorocích? 

 

PÁTEK PO 1. NEDĚLI POSTNÍ Mt 5,20-26 

Co máš udělat, než přineseš obětní dar na oltář? 

 

SOBOTA PO 1. NEDĚLI POSTNÍ Mt 5,43-48 

Máme být dokonalí jako náš .............................................. 

  



 

 

© PS Arcibiskupství pražského – Katechetické středisko 
3 

2. NEDĚLE POSTNÍ Mt 4,1-11 

Kam všude vzal ďábel Ježíše? 

 

PONDĚLÍ PO 2. NEDĚLI POSTNÍ Lk 6,36-38 

Jakou mírou měříte, takovou ............................................................ . 

 

ÚTERÝ PO 2. NEDĚLI POSTNÍ Mt 23,1-12 

My všichni jsme ............................................................................. . 

 

STŘEDA PO 2. NEDĚLI POSTNÍ Mt 20,17-28 

Čí matka o něco požádala Ježíše? 

 

ČTVRTEK PO 2. NEDĚLI POSTNÍ Lk 16,19-31 

Koho andělé odnesli do Abrahamova náručí? 

 

PÁTEK PO 2. NEDĚLI POSTNÍ Mt 21,33-43.45-46 

Který kámen se stal kamenem úhelným? 

 

SOBOTA PO 2. NEDĚLI POSTNÍ Lk 15,1-3.11-32 

Kde byl starší syn při návratu „marnotratného syna“? 

  



 

 

© PS Arcibiskupství pražského – Katechetické středisko 
4 

3. NEDĚLE POSTNÍ Jan 4,5-42 

Jak dlouho zůstal Ježíš mezi Samaritány? 

 

PONDĚLÍ PO 3. NEDĚLI POSTNÍ Lk 4,24-30 

Odkud byla vdova, ke které byl poslán Eliáš? 

 

ÚTERÝ PO 3. NEDĚLI POSTNÍ Mt 18,21-35 

Který apoštol se ptal: „Pane, kolikrát mám odpustit svému bratru?“ 

 

STŘEDA PO 3. NEDĚLI POSTNÍ Mt 5,17-19 

Ježíš řekl: „Nemyslete, že jsem přišel zrušit ........................... 

nebo  .................................. . 

 

ČTVRTEK PO 3. NEDĚLI POSTNÍ Lk 11,14-23 

Z jakého člověka vyháněl Ježíš zlého ducha? 

 

PÁTEK PO 3. NEDĚLI POSTNÍ Mk 12,28b-34 

Nad která dvě přikázání není? 

 

SOBOTA PO 3. NEDĚLI POSTNÍ Lk 18,9-14 

Kdo se vrátil domů ospravedlněn? 

  



 

 

© PS Arcibiskupství pražského – Katechetické středisko 
5 

4. NEDĚLE POSTNÍ Jan 9,1-41 

Jak Ježíš uzdravil slepého? 

 

PONDĚLÍ PO 4. NEDĚLI POSTNÍ Jan 4,43-54 

V kolik hodin přestala horečka synovi královského úředníka? 

 

ÚTERÝ PO 4. NEDĚLI POSTNÍ Jan,5,1-3.5-16 

Komu řekl Ježíš: „Vstaň, vezmi své lehátko a choď!“ 

 

STŘEDA PO 4. NEDĚLI POSTNÍ Jan 5,17-30 

Kdo slyší mé slovo a věří tomu, který mě poslal, má ....................... . 

 

ČTVRTEK PO 4. NEDĚLI POSTNÍ Jan 5,31-47 

Kdo je naším žalobcem? 

 

PÁTEK PO 4. NEDĚLI POSTNÍ Jan 7,1-2.10.25-30 

Proč na Ježíše nikdo nevztáhl ruku? 

 

SOBOTA PO 4. NEDĚLI POSTNÍ Jan 7,40-53 

Ke komu se vrátila chrámová stráž? 

  



 

 

© PS Arcibiskupství pražského – Katechetické středisko 
6 

5. NEDĚLE POSTNÍ Jan 11,1-45 

Jak dlouhou byl Lazar v hrobě? 

 

PONDĚLÍ PO 5. NEDĚLI POSTNÍ Jan 8,1-11 

Čím psal Ježíš na zem? 

 

ÚTERÝ PO 5. NEDĚLI POSTNÍ Jan 8,21-30 

A ten, který mě poslal, je................................................................ . 

 

STŘEDA PO 5. NEDĚLI POSTNÍ Jan 8,31-42 

Kdybyste byli děti Abrahamovy,  

.............. ...................... ................................................... 

 

ČTVRTEK PO 5. NEDĚLI POSTNÍ Jan 8, 51-59 

Není ti ještě ........... let a viděl jsi Abraháma! 

 

PÁTEK PO 5. NEDĚLI POSTNÍ Jan 10,31 -42 

Kam odešel Ježíš? 

 

SOBOTA PO 5. NEDĚLI POSTNÍ Jan 11,45 -56 

Lidé z jakého národa přišli k Marii? 

  



 

 

© PS Arcibiskupství pražského – Katechetické středisko 
7 

KVĚTNÁ NEDĚLE Mt 26,14 – 27,66 

Které učedníky Ježíš v Getsemanech vyzval, aby se s ním šli modlit? 

 

 

PONDĚLÍ SVATÉHO TÝDNE Jan 12,1-11 

U koho byl Ježíš na návštěvě? 

 

 

ÚTERÝ SVATÉHO TÝDNE Jan 13,21-33.36-38 

Jidáš od ostatních odešel ráno, dopoledne, v poledne, odpoledne, 

večer nebo v noci? 

 

 

STŘEDA SVATÉHO TÝDNE Mt 26,14-25 

Kdy řekl Ježíš svým učedníkům: „Amen, pravím vám: jeden z vás mě 

zradí.“ 

 

  



 

 

© PS Arcibiskupství pražského – Katechetické středisko 
8 

 

ZELENÝ ČTVRTEK Jan 13,1-15 

Co si Ježíš uvázal kolem pasu? 

 

VELKÝ PÁTEK Jan 18,1-19,42 

Co uťal Šimon Petr veleknězovu služebníku? 

 

BÍLÁ SOBOTA  

VIGILIE ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
Mt 28,1-10 

Co uťal Šimon Petr veleknězovu služebníku? 

 

 

 

SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ Jan 20,1-9 

Kdo doběhl k hrobu první? Petr nebo Jan? 

 

  



 

 

© PS Arcibiskupství pražského – Katechetické středisko 
9 

N1 A2 P3 O4 Č5 Á6 T7 K8 U9 B10 

Y11 L12 O13 S14 L15 O16 V17 O18 T19 O20 

S21 L22 O23 V24 O25 B26 Y27 L28 O29 U30 

B31 O32 H33 A34 T35 O36 S37 L38 O39 V40 

O41 B42 Y43 L44 O45 B46 Ů47 H48 T49 O50 

B51 Y52 L53 O54 N55 A56 P57 O58 Č59 Á60 

T61 K62 U63 U64 B65 O66 H67 A68   

 

  



 

 

© PS Arcibiskupství pražského – Katechetické středisko 
10 

 

 

  1 2  3 4 5 6 7 

8 9  10 11 12 13  14 15 

16 17 18  19 20  21 22 23 

24 25  26 27 28 29  30  

31 32 33 34  35 36  37 38 

39 40 41  42 43 44 45  46 

47 48  49 50  51 52 53 54 

 55 56  57 58 59 60 61 62 

63  64  65 66 67 68   

 


